MUNICIPIO DE NOBRES -

MT

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - CONSOLIDADO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2017 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO — ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIl)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre 2017

Até o Bimestre 2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuigées
Receitas Previdenciarias
Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimionial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
FPM
ICMS
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (11)
Operagoes de Crédito (IIl)
Amortizagdo de Empréstimos (1V)
Alienacéo de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
REC. PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)

53.015.000,00
8.300.000,00
800.000,00
5.000.000,00
1.000.000,00
800.000,00
700.000,00
400.000,00

400.000,00

700.000,00
700.000,00
43.610.000,00
9.600.000,00
12.800.000,00
510.000,00
20.700.000,00
705.000,00
175.000,00
530.000,00
6.495.000,00

550.000,00
5.945.000,00
4.300.000,00
1.645.000,00

5.945.000,00

26.343.429,73
2.815.450,31

1.413.847,49

23.051.524,04
5.999.228,62
7.385.036,94

9.376.262,84

1.144.632,44

1.144.632,44

1.144.632,44

1.144.632,44

484.816,58

145.303,73
412.573,17
358.909,34
232.641,93

232.641,93

226.883,85
226.883,85

290.995,64

243.813,45
86.188,79
157.624,66

28.167.167,19
3.003.058,60
358.742,67
1.739.770,74
164.022,31
423.733,48
316.789,40
234.329,64

234.329,64

422.437,94
422.437,94
24.633.243,57
5.535.096,43
7.921.959,74

11.176.187,40
296.535,38
47.278,11
249.257,27
1.334.967,54

1.334.967,54
1.334.967,54

1.334.967,54

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

58.960.000,00

27.488.062,17

29.502.134,73

INSCRITAS EM RESTOS
’ PREVISAG DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA - - - -
Até o Bi tre | Até o Bi tre | Até o Bimestre | Até o Bimestre Em 2017 Em 2016
2017 2016 2017 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII) 50.945.537,27 | 27.982.902,26 | 29.702.547,44 | 23.809.469,98| 25.870.819,96
Pessoal e Encargos Sociais 25.252.610,15 13.518.117,54 14.824.406,51 13.096.837,19 14.795.166,70
Juros e Encargos da Divida (IX) 8.600,00 2.400,00 238,08
Outras Despesas Correntes 25.684.327,12 14.464.784,72 14.875.740,93 10.712.632,79 11.075.415,18
DESEPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 50.936.937,27 | 27.982.902,26 | 29.700.147,44 | 23.809.469,98| 25.870.581,88
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 8.588.906,62 1.885.544,08 2.511.551,55 1.538.970,23 797.663,11
Investimentos 7.657.406,62 961.123,72 2.261.551,55 861.344,34 630.008,01
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Aquisigao de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida (XIV) 931.500,00 924.420,36 250.000,00 677.625,89 167.655,10
DESP. PRIM. DE CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 7.657.406,62 961.123,72 2.261.551,55 861.344,34 630.008,01
RESERVA DE CONTIGENCIA (XVI) 100.000,00
RESERVA DO RPPS (XVII)
DESP. PRIM. TOTAL (VXIIl) = (X + XV + XVI + XVII) 58.694.343,89 | 28.944.025,98 | 31.961.698,99 24.670.814,32| 26.500.589,89
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII) | 265.656,11 | -1.455.963,81 -2.459.564,26 2.817.247,85 3.001.544,84

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

Valor Corrente

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADO NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

Emissé&o: 13/10/2017 as 14:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

Page 1de 1

Homologado




