

MUNICIPIO DE NOBRES - MT

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - CONSOLIDADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2017 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA —	RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO AI UALIZADA —	Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	53.015.000,00	26.343.429,73	28.167.167,19		
Receitas Tributárias	8.300.000,00	2.815.450,31	3.003.058,60		
IPTU	800.000,00	484.816,58	358.742,67		
ISS	5.000.000,00	1.413.847,49	1.739.770,74		
ITBI	1.000.000,00	145.303,73	164.022,31		
IRRF	800.000,00	412.573,17	423.733,48		
Outras Receitas Tributárias	700.000,00	358.909,34	316.789,40		
Receitas de Contribuições	400.000,00	232.641,93	234.329,64		
Receitas Previdenciárias	i				
Outras Receitas de Contribuições	400.000,00	232.641,93	234.329,64		
Receita Patrimonial Líquida	i	·			
Receita Patrimionial	700.000,00	226.883,85	422.437,94		
(-) Aplicações Financeiras	700.000,00	226.883,85	422.437,94		
Transferências Correntes	43.610.000,00	23.051.524,04	24.633.243,57		
FPM	9.600.000,00	5.999.228,62	5.535.096,43		
ICMS	12.800.000,00	7.385.036,94	7.921.959,74		
Convênios	510.000,00	290.995,64			
Outras Transferências Correntes	20.700.000,00	9.376.262,84	11.176.187,40		
Demais Receitas Correntes	705.000,00	243.813,45	296.535,38		
Dívida Ativa	175.000,00	86.188,79	47.278,11		
Diversas Receitas Correntes	530.000,00	157.624,66	249.257,27		
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.495.000,00	1.144.632,44	1.334.967,54		
Operações de Crédito (III)	İ				
Amortização de Empréstimos (IV)	İ				
Alienação de Bens (V)	550.000,00				
Transferências de Capital	5.945.000,00	1.144.632,44	1.334.967,54		
Convênios	4.300.000,00	1.144.632,44	1.334.967,54		
Outras Transferências de Capital	1.645.000,00	·			
Outras Receitas de Capital	·				
REC. PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	5.945.000,00	1.144.632,44	1.334.967,54		
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	58.960.000,00	27.488.062,17	29.502.134,73		

DESPESAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	50.945.537,27	27.982.902,26	29.702.547,44	23.809.469,98	25.870.819,96		
Pessoal e Encargos Sociais	25.252.610,15	13.518.117,54	14.824.406,51	13.096.837,19	14.795.166,70		
Juros e Encargos da Dívida (IX)	8.600,00		2.400,00		238,08		
Outras Despesas Correntes	25.684.327,12	14.464.784,72	14.875.740,93	10.712.632,79	11.075.415,18		
DESEPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	50.936.937,27	27.982.902,26	29.700.147,44	23.809.469,98	25.870.581,88		
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.588.906,62	1.885.544,08	2.511.551,55	1.538.970,23	797.663,11		
Investimentos	7.657.406,62	961.123,72	2.261.551,55	861.344,34	630.008,01		
Inversões Financeiras							
Concessão de Empréstimos (XII)							
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)							
Demais Inversões Financeiras							
Amortização da Dívida (XIV)	931.500,00	924.420,36	250.000,00	677.625,89	167.655,10		
DESP. PRIM. DE CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	7.657.406,62	961.123,72	2.261.551,55	861.344,34	630.008,01		
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XVI)	100.000,00						
RESERVA DO RPPS (XVII)	İ						
DESP. PRIM. TOTAL (VXIII) = (X + XV + XVI + XVII)	58.694.343,89	28.944.025,98	31.961.698,99	24.670.814,32	26.500.589,89		

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	265.656,11	-1.455.963,81	-2.459.564,26	2.817.247,85	3.001.544,84	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES						

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	Valor Corrente
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADO NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES